

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL CNPJ: 95.778.056/0001-88 Telefone: (48) 3444-6000 Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro CEP: 88845-000 - Cocal do Sul	Pregão presencial 52/2022
	Número Processo: 119/2022 Data do Processo: 14/11/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), NO ATENDIMENTO A TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE COCAL DO SUL /SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

Reuniram-se no dia 30/11/2022, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 02/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 119/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às oito horas e trinta minutos do dia trinta de novembro de dois mil e vinte e dois, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) BIG MIX COM. VAREJ. DE VARIEDADES LTDA ME, com representante presente, foi credenciado, 2) BARRA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI, com representante presente, foi credenciado, 3) ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO, com representante presente, foi credenciado, 4) PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME, com representante presente, foi credenciado, 5) CENTRO DE EVENTOS FLOR DE LIS LTDA., com representante presente, foi credenciado, 6) TEVIAN COMERCIAL LTDA, com representante presente, foi credenciado, 7) CAMILO EMPORIO DOS PAES LTDA, com representante presente, foi credenciado, 8) REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA, com representante presente, foi credenciado, 9) FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, com representante presente, foi credenciado, 10) DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, com representante presente, foi credenciado e 11) COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUCAO AGRICOLA NOVA VIDA, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do edital. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Os itens 85, 107, 109, 114, 115 e 157 foram considerados fracassados e os itens 66, 102 e 173 foram considerados desertos. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Os licitantes que não assinaram a ata, saíram antes do fim da sessão, abrindo mão da interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Participante: CAMILO EMPORIO DOS PAES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	PÃO DOCE SEM OU COM COBERTURA (CREME, FAROFA OU RECHEIO DE CANELA)	3.900,0	KG		14,5000	56.550,00
111	PÃO DOCE SEM OU COM COBERTURA (CREME, FAROFA OU RECHEIO DE CANELA)	1.300,0	KG		14,5000	18.850,00
112	ROSCA DE POLVILHO	12.375,	UN		4,7500	58.781,25
113	ROSCA DE POLVILHO	4.125,0	UN		4,7500	19.593,75
Total do Participante:						153.775,00

Participante: DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM CUBOS	1.000,0	KG	DELLA	38,3500	38.350,00
33	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM ISCAS	1.800,0	KG	DELLA	32,1800	57.924,00
116	CARNE MOÍDA CONGELADA -PATINHO	2.625,0	KG	DELLA	38,4100	100.826,25
117	CARNE MOÍDA CONGELADA -PATINHO	875,000	KG	DELLA	38,4100	33.608,75

Total do Participante: 230.709,00

Participante: TEVIAN COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	IOGURTE	6.000,0	UN		5,5100	33.060,00
61	IOGURTE SEM LACTOSE	2.500,0	UN		3,9000	9.750,00
63	LEITE CONDENSADO.	100,000	UN		5,5800	558,00
68	IOGURTE SEM LACTOSE	500,000	UN		11,9000	5.950,00
96	REQUEIJÃO CREMOSO SEM LACTOSE	1.500,0	POTE		7,1300	10.695,00
118	LEITE UHT INTEGRAL	20.625,	L		4,1900	86.418,75
119	LEITE UHT INTEGRAL	6.875,0	L		4,1900	28.806,25

Total do Participante: 175.238,00

Participante: BIG MIX COM. VAREJ. DE VARIEDADES LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ACHOCOLATADO EM PÓ, SEM GLÚTEN	800,000	KG	APTI	12,6800	10.144,00
29	CACAU EM PÓ 100% NATURAL	500,000	UN	SABOR NATURAL	19,7700	9.885,00
30	CAFÉ TORRADO E MOÍDO.	2.000,0	KG	ODEBREC H/IGUAU/O URO	31,8000	63.600,00
31	CANELA EM PÓ SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	200,000	UN	APTI	4,6000	920,00
34	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	1.500,0	KG	DALIA	16,1700	24.255,00
35	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ SEM LACTOSE	1.000,0	UN	ALCABOM	4,4000	4.400,00
36	CEREAL INFANTIL SABOR ARROZ E AVEIA SEM LACTOSE	1.000,0	UN	ALCABOM	4,9700	4.970,00
38	COLORÍFICO/ COLORAU	300,000	KG	APTI	11,8000	3.540,00
39	COMINHO	400,000	UN	NEILAR	4,6000	1.840,00
44	EXTRATO DE TOMATE	4.500,0	UN	VAL	2,7000	12.150,00
49	FARINHA DE TRIGO	2.000,0	KG	ROSESSOL	3,9700	7.940,00
50	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	400,000	KG	ROSEFLOR	5,1000	2.040,00
51	FEIJÃO PRETO	3.000,0	KG	SANTO DIA	7,1700	21.510,00
53	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	2.000,0	UN	APTI	4,9700	9.940,00
56	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR E SEM LEITE (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA LEITE DE VACA).	3.000,0	KG	ALCA FOODS	19,0800	57.240,00
58	FLOCOS DE MILHO NATURAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR NA COMPOSIÇÃO E SEM LEITE (SEM LACTOSE E SEM PROTEÍNA LEITE DE VACA).	40,000	KG	ALCA FOODS	21,8000	872,00
65	LEITE ZERO LACTOSE	3.000,0	L	LAT VIDA	5,1800	15.540,00
100	AMEIXA SECA SEM CAROÇO	500,000	UN	SHAMBALA	27,9800	13.990,00
105	GRANOLA TRADICIONAL	1.800,0	KG	ALCA FOODS	20,8000	37.440,00
106	GRANOLA TRADICIONAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	500,000	KG	ALCA FOODS	21,8000	10.900,00
108	CEREAL DE MILHO SABOR CHOCOLATE, FORMATO ESFÉRICO	3.000,0	KG	ALCA FOODS	19,5400	58.620,00
160	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR	500,000	UN	APTI	5,3800	2.690,00
161	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE	1.500,0	KG	DALIA	18,8700	28.305,00
162	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	200,000	UN	APTI	8,7200	1.744,00
168	CHOCOLATE EM PÓ 50% DE CACAU.	600,000	KG	APTI	36,3300	21.798,00
172	UVA PASSA BRANCA	100,000	KG	SHAMBALA	61,4300	6.143,00

Total do Participante: 432.416,00

Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	AÇAFRÃO DA TERRA	1.000,0	UN	L.BUZZY	3,5000	3.500,00
9	AMENDOIM DESCASCADO	200,000	KG	KANTY	12,0000	2.400,00
16	BEBIDA A BASE DE SOJA.	1.000,0	UN	ADES	8,9500	8.950,00

17	BEBIDA LÁCTEA	3.000,0	L	BELLUNO	4,0500	12.150,00
22	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SEM LACTOSE	1.000,0	KG	LIANE	12,9900	12.990,00
23	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA OU COOKIES SEM GLÚTEN E SEM LEITE (SEM LACTOSE E PROTEÍNA DO LEITE DE VACA).	250,000	KG	FERNANDES	25,0000	6.250,00
24	BISCOITO OU COOKIES SEM GLÚTEN, SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS NA COMPOSIÇÃO	50,000	KG	JASMINE	73,0000	3.650,00
27	BISCOITO TIPO INTEGRAL CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL SEM LEITE (ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E SEM LACTOSE) E SEM OVOS	200,000	KG	LIANE	15,9900	3.198,00
28	BISCOITO TIPO DOCE SEM LEITE (ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E SEM LACTOSE) SEM OVOS E SEM COLESTEROL NA COMPOSIÇÃO	3.000,0	KG	LIANE	16,4600	49.380,00
37	COENTRO	250,000	UN	L.BUZZY	7,0000	1.750,00
40	CREME DE LEITE UHT	100,000	UN	TIROL, CCGL	4,2000	420,00
45	FARINHA DE ARROZ	500,000	KG	URBANO	7,4600	3.730,00
64	LEITE DE ARROZ.	100,000	L	RISOVITA	13,5000	1.350,00
67	IOGURTE NATURAL INTEGRAL	1.000,0	UN	VERDE CAMPO	5,6800	5.680,00
70	MACARRÃO DE ARROZ	100,000	KG	URBANO	7,8000	780,00
75	MAIONESE	400,000	KG	SUAVIT, SOYA	9,0000	3.600,00
80	NATA	1.000,0	POTE	BELLUNO	21,6900	21.690,00
84	PÃO DE FATIA OU TIPO CASEIRO SEM GLÚTEN, SEM LEITE (SEM LACTOSE E PROTEÍNA DO LEITE DE VACA) E SEM OVOS	100,000	KG	BEM NUTRIR	47,0800	4.708,00
92	QUEIJO TIPO COLONIAL	300,000	KG	BELLUNO	37,9900	11.397,00
93	QUEIJO RICOTA SEM SAL	200,000	KG	BELLUNO	36,0000	7.200,00
94	QUEIJO MUSSARELA, FATIADO	1.500,0	KG	BELLUNO	37,0800	55.620,00
159	BISCOITO DE POLVILHO ASSADO	500,000	UN	LILIBEL, FERNANDES	7,7600	3.880,00
164	IOGURTE INTEGRAL ZERO LACTOSE.	150,000	L	TIROL	4,8700	730,50
166	CHIA.	200,000	UN	KANTY	11,4400	2.288,00
167	GELEIA 100% FRUTA.	300,000	KG	RITTER	83,6800	25.104,00
					Total do Participante:	252.395,50

Participante: COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUÇÃO AGRÍCOLA NOVA VIDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	ALHO IN NATURA	400,000	KG	IN NATURA	24,9900	9.996,00
47	FARINHA DE MANDIOCA	1.000,0	KG	PAI E FILHAS	4,8900	4.890,00
62	LARANJA LIMA	1.000,0	KG	IN NATURA	4,8500	4.850,00
76	MAMÃO FORMOSA OU PAPAYA	6.000,0	KG	IN NATURA	6,3500	38.100,00
83	OVO DE GALINHA VERMELHO	3.500,0	DZ	LOCKS	7,9500	27.825,00
89	PÊRA.	50,000	KG	IN NATURA	10,8000	540,00
90	PINHÃO	250,000	KG	IN NATURA	10,4900	2.622,50
103	MANGA	600,000	KG	IN NATURA	6,2500	3.750,00
104	ABACATE.	100,000	KG	IN NATURA	8,3000	830,00
120	ABACAXI PÉROLA.	4.500,0	UN	IN NATURA	6,7000	30.150,00
121	ABOBRINHA ITALIANA.	100,000	KG	IN NATURA	4,4000	440,00
122	ACELGA.	150,000	UN	IN NATURA	4,5000	675,00
123	AIPIM CRU DESCASCADO, HIGIENIZADO E CONGELADO.	300,000	KG	KREMER	7,1000	2.130,00
124	ALFACE.	2.000,0	UN	IN NATURA	4,0000	8.000,00
125	BANANA PRATA.	10.000,	KG	IN NATURA	3,9900	39.900,00
126	BATATA DOCE.	300,000	KG	IN NATURA	4,1000	1.230,00
127	BATATA INGLESA.	1.000,0	KG	IN NATURA	4,9000	4.900,00

128	BETERRABA.	600,000	KG	IN NATURA	4,8900	2.934,00
129	BRÓCOLIS.	500,000	UN	IN NATURA	7,1000	3.550,00
130	CAQUI FUYU.	500,000	KG	IN NATURA	9,8000	4.900,00
131	CEBOLA DE CABEÇA.	1.500,0	KG	IN NATURA	5,3000	7.950,00
132	CENOURA.	1.000,0	KG	IN NATURA	4,9000	4.900,00
133	CHUCHU.	500,000	KG	IN NATURA	4,9500	2.475,00
134	COUVE-FLOR.	500,000	UN	IN NATURA	6,9000	3.450,00
135	COUVE-MANTEIGA.	300,000	MOL	IN NATURA	4,2000	1.260,00
136	ESPINAFRE.	50,000	MOL	IN NATURA	4,5000	225,00
137	LARANJA.	6.000,0	KG	IN NATURA	4,2900	25.740,00
139	LARANJA PONKAN.	2.500,0	KG	IN NATURA	4,8000	12.000,00
140	LARANJA MONTENEGRINA.	1.000,0	KG	IN NATURA	5,4500	5.450,00
141	LIMÃO-TAITI.	1.250,0	KG	IN NATURA	5,5600	6.950,00
142	MAÇÃ.	8.500,0	KG	IN NATURA	6,7000	56.950,00
143	MELANCIA.	3.000,0	KG	IN NATURA	3,9900	11.970,00
144	MORANGA CABOTIÁ.	250,000	KG	IN NATURA	3,3900	847,50
145	MORANGO ORGÂNICO.	150,000	KG	IN NATURA	37,8000	5.670,00
146	NECTARINA.	500,000	KG	IN NATURA	8,7000	4.350,00
147	PEPINO.	100,000	KG	IN NATURA	5,2900	529,00
148	PÊSSEGO..	250,000	KG	IN NATURA	9,8000	2.450,00
149	REPOLHO.	800,000	UN	IN NATURA	4,2900	3.432,00
150	RÚCULA.	300,000	MOL	IN NATURA	3,9500	1.185,00
151	TEMPERO VERDE.	2.000,0	MOL	IN NATURA	4,4000	8.800,00
152	TOMATE.	2.000,0	KG	IN NATURA	7,3000	14.600,00
153	UVA NIÁGARA ROSA.	500,000	KG	IN NATURA	12,7000	6.350,00
154	VAGEM.	100,000	KG	IN NATURA	11,7900	1.179,00
155	PITAYA.	200,000	KG	IN NATURA	14,5900	2.918,00
163	IOGURTE NATURAL INTEGRAL.	3.000,0	L	HOLANDE S	10,9900	32.970,00
169	PIMENTÃO VERDE.	200,000	KG	IN NATURA	6,9000	1.380,00
170	PIMENTÃO VERMELHO.	100,000	KG	IN NATURA	11,4800	1.148,00
171	PIMENTÃO AMARELO.	100,000	KG	IN NATURA	11,4800	1.148,00
174	ALHO PORÓ.	500,000	UN		3,7900	1.895,00
					Total do Participante:	422.384,00

Participante: BARRA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AÇÚCAR MASCAVO	1.000,0	KG	MELQUE	13,3900	13.390,00
7	AÇÚCAR REFINADO	6.000,0	KG	ALTOALEG RE/CARAV ELAS	4,7600	28.560,00
10	AMIDO DE MILHO	400,000	KG	NUTRIVITA	11,2600	4.504,00
15	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	300,000	UN	OPERA	27,9600	8.388,00
48	FARINHA DE MILHO OU FUBA	1.000,0	KG	DELLA NONA/SIN HA	4,6900	4.690,00
52	FEIJÃO VERMELHO	2.000,0	KG	BASCHIRO TTO	11,0400	22.080,00
57	FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR, SEM GLÚTEN	500,000	KG	ALCA FOODS	24,9900	12.495,00
59	FLOCOS DE MILHO SABOR CHOCOLATE. SEM GLÚTEN.	500,000	KG	GOLD FLACKES	25,6100	12.805,00
79	MILHO PARA PIPOCA. EMBALAGEM DE 500G.	150,000	KG	BASCHIRO TTO	8,8900	1.333,50
81	ÓLEO DE SOJA REFINADO	3.500,0	UN	COAMO/LI ZA	8,6400	30.240,00

91	PÓ PARA GELATINA	400,000	KG	APTI	13,9900	5.596,00
138	LARANJA VALÊNCIA.	5.000,0	KG	IN NATURA	4,3400	21.700,00
156	AÇÚCAR DEMERARA.	3.000,0	KG	CARAVELA S	6,0900	18.270,00
					Total do Participante:	184.051,50

Participante: PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	2.000,0	KG		14,7900	29.580,00
2	PÃO PARA SANDUÍCHE	2.000,0	PCT		6,6900	13.380,00
3	PÃO FATIADO INTEGRAL	1.500,0	PCT		8,5900	12.885,00
87	PÃO FRANCÊS TIPO D'ÁGUA	5.250,0	KG		12,3900	65.047,50
88	PÃO FRANCÊS TIPO D'ÁGUA	1.750,0	KG		12,3900	21.682,50
					Total do Participante:	142.575,00

Participante: CENTRO DE EVENTOS FLOR DE LIS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA	3.500,0	KG	TODESCHI NE	10,5000	36.750,00
25	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER OU ÁGUA E SAL	3.000,0	KG	TODESCHI NE	10,0000	30.000,00
26	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER OU ÁGUA E SAL SEM LEITE (ISENTO DE PROTEÍNA DO LEITE DE VACA E SEM LACTOSE) E SEM OVOS	3.000,0	KG	ORQUIDEA	12,5000	37.500,00
69	MACARRÃO ALFABETO	800,000	KG	AMALIA	6,9900	5.592,00
72	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	500,000	KG	GALO	9,9900	4.995,00
74	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO	300,000	KG		7,5200	2.256,00
					Total do Participante:	117.093,00

Participante: FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	FILÉ DE PEIXE CONGELADO, TILÁPIA	1.500,0	KG	TIA MARIA	41,8900	62.835,00
55	FILEZINHO DE FRANGO	3.000,0	KG	SUBLIME/C ANCAO/LA NG	17,9600	53.880,00
86	PEITO DE FRANGO SEM OSSO.	3.500,0	KG	LANGUIRU/ CANCAO	15,2400	53.340,00
95	QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE, FATIADO	150,000	KG	DELLA VITA	54,8400	8.226,00
					Total do Participante:	178.281,00

Participante: REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	ARROZ BRANCO	1.500,0	KG		3,8900	5.835,00
12	ARROZ INTEGRAL	500,000	KG		4,6700	2.335,00
13	ARROZ PARBOILIZADO	5.500,0	KG		3,6100	19.855,00
18	BISCOITO DOCE: TIPO LEITE	1.400,0	KG		10,4500	14.630,00
19	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA	1.000,0	KG		10,4500	10.450,00
20	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA OU MAISENA	750,000	KG		10,4500	7.837,50
41	DOCE DE FRUTAS CREMOSO	1.000,0	KG		10,9000	10.900,00
42	DOCE DE LEITE	1.000,0	KG		15,5400	15.540,00
43	DOCE DE LEITE SEM LACTOSE	250,000	KG		19,5000	4.875,00
46	FARINHA DE AVEIA	700,000	UN		5,5000	3.850,00
71	MACARRÃO ESPAGUETE	800,000	KG		6,3500	5.080,00
73	MACARRÃO: TIPO PARAFUSO	3.000,0	KG		6,2300	18.690,00
77	MARGARINA OU CREME VEGETAL	300,000	KG		9,9900	2.997,00
78	MILHO VERDE EM CONSERVA, PESO LÍQ. DRENADO DE 200 G.	400,000	UN		3,2500	1.300,00

82	ORÉGANO	1.000,0	UN	9,8600	9.860,00
97	SAL REFINADO IODADO	1.100,0	KG	2,1300	2.343,00
98	VINAGRE DE ÁLCOOL. EMBALAGEM PET DE 900 ML.	2.000,0	UN	2,7600	5.520,00
99	UVA PASSA	500,000	UN	21,9600	10.980,00
101	FLOCÃO DE MILHO	600,000	UN	4,1800	2.508,00
158	AVEIA EM FLOCOS FINOS	500,000	KG	14,5300	7.265,00
165	SAGU.	150,000	KG	15,9000	2.385,00

Total do Participante: 165.035,50

Total Geral: 2.453.953,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 30/11/2022

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO




JOAO GERALDO ECHELI

MEMBRO



GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CAMILO EMPORIO DOS PAES LTDA

FERNANDO DA SILVA CAMILO

CENTRO DE EVENTOS FLOR DE LIS LTDA.

GUSTAVO ZANATTA RIGO

PANIFICADORA E MERCEARIA DEIVID LTDA - ME

KERLE CUCKER JOAO

BARRA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI

WILLIAN PEREIRA ALVES



COOPERATIVA FAMILIAR DE PRODUCAO AGRICOLA NOVA VIDA

JOSÉ BARZAN






ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

JOSÉ LUIZ MACHADO

BIG MIX COM. VAREJ. DE VARIEDADES LTDA ME

JEFFERSON LUIZ FERNANDES

TEVIAN COMERCIAL LTDA

HONORIO LUIZ VIAN

DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

HARIEL SANTHIAGO BUSSOLO

REDE COMERCIO ATACADISTA LTDA

JULIANO JAIRO MELO

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

JOÃO RODRIGUES JUNIOR